4

	Приложение 4
к Порядку предоставления путевок
для детей Туруханского района в организации отдыха, оздоровления и занятости детей, расположенные на территории Красноярского края

Договор № ______
о сопровождении организованной группы детей

с. Туруханск                                                                         «___» _________ 20__

Управление образования администрации Туруханского района именуемое в дальнейшем «Управление», в лице руководителя ____________________________________________________, действующего на основании Положения с одной стороны, и гражданин(ка) _____________________________________________________, дата рождения _____________________________, проживающий(ая) по адресу: ___________________________________________________, паспорт РФ  ________________ выдан _____________________________________  _________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Сопровождающий», с другой стороны, далее совместно именуемые  «Стороны», заключили  настоящий договор  о нижеследующем.

1. Предмет договора

	1.1.	Управление поручает, а Сопровождающий берет на себя обязательства по сопровождению организованной группы детей в количестве _______________ детей по списку в соответствии с приложением к постановлению администрации Туруханского района «Об утверждении списочного состава детей Туруханского района и сопровождающих их лиц на получение путевок в организации отдыха, оздоровления и занятости детей, расположенные на Черноморском побережье Краснодарского края, Республики Крым и г. Севастополя, на побережьях Каспийского и Японского морей».
1.2. 	Сопровождающий осуществляет сопровождение детей к месту отдыха по маршруту следования______________________________________ до оздоровительного учреждения _____________________________ и обратно.
	1.3.	Срок выполнения услуг: с «__»____20___года по «__» ___20___года.

2. Обязанности Сторон

2.1.	Управление обязано:
2.1.1.	Заключить письменный Договор с Сопровождающим.
2.1.2. 	Провести инструктаж по обеспечению безопасности здоровья и жизни детей.
2.1.3.	Давать осуществимые и конкретные указания по исполнению  договора.
2.1.4.	 Проверить исполнение поручения на любой стадии.
2.2.	 Сопровождающий обязан:
2.2.1.	 Обеспечивать сохранность жизни и здоровья доверенных ему детей.
2.2.2.	 Пройти инструктаж по обеспечению безопасности здоровья и жизни детей.
2.2.3.	 Перед отправкой принять детей от их родителей (законных представителей), проверить наличие необходимых документов, познакомиться с детьми по списку в ходе подготовки группы к выезду, провести с детьми беседу по вопросам безопасности и поведения в пути следования.
2.2.4.	 В пути следования постоянно находиться с группой детей, не оставлять детей без присмотра.
2.2.5.	 В течение трех часов после прибытия к месту назначения информировать специалиста Управления образования администрации Туруханского района, отвечающего за организацию летнего отдыха о приезде к месту назначения (отдыха), о самочувствии и условиях размещения детей по телефонам: 83919045295, 83919045280. Информация фиксируется путем составления телефонограммы.
2.2.6.	 В случае экстремальных ситуаций, произошедших в пути следования или местах оздоровления детей, не позднее чем за 60 минут информировать специалиста Управления образования администрации Туруханского района, отвечающего за организацию летнего отдыха, о случившемся по телефонам: 83919045295, 83919045280. Информация фиксируется путем составления телефонограммы.
2.2.7.	 В пределах своих обязанностей принимать меры к немедленному устранению причин и условий, препятствующих или затрудняющих выполнение работы.
2.2.8.	 По возвращении передать детей родителям (законным представителям).
2.2.9.	 В трехдневный срок после возвращения представить в Управление образования администрации Туруханского района письменный отчёт в произвольной форме о поездке детей, содержащий информацию об условиях перевозки и программе пребывания детей, состоянии здоровья детей во время пребывания и другие сведения.
2.2.10.	Не допускать действий, препятствующих другим сопровождающим выполнять их обязанности.
2.2.11.	Соблюдать сохранность переданных ему документов, материальных и денежных ценностей.

3. Права Сторон

3.1.	Управление имеет право:
3.1.1.	Требовать от Сопровождающего выполнения возложенных на него  настоящим  договором обязанностей.
3.2.	Сопровождающий имеет право:
3.2.1.	Получать необходимую информацию от специалиста Управления образования администрации Туруханского района, отвечающего за организацию летнего отдыха о приезде к месту назначения (отдыха).

4. Условия труда

4.1.	Сопровождающий осуществляет сопровождение группы детей на безвозмездной основе.
5. Ответственность Сторон
5.1.	Управление несет ответственность за:
5.1.1.	Неисполнение или ненадлежащее исполнение  обязательств в соответствии с настоящим договором.
5.2.	Сопровождающий несет ответственность за:
5.2.1.	Жизнь и здоровье детей, их личного имущества и багажа с момента отправления транспортного средства с пункта отправки группы детей в течение всего времени пребывания детей в пути и до момента передачи их законным представителям.
5.2.2.	За оставление детей без присмотра в пути следования.
5.2.3.	За передачу детей сторонним лицам без доверенности от родителей (законных представителей).
5.2.4.	Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей в соответствии с настоящим договором.
5.2.5.	Ни одна из Сторон не  будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если неисполнение  является  следствием обстоятельств форс-мажора, а именно: наводнения, пожара, принятия Сторонами необходимых мер для исполнения обязанностей по настоящему договору.

[bookmark: _GoBack]
6. Заключительные положения

6.1.	Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения сопровождающим условий договора, указанных в п.1.3. настоящего договора.
6.2.	Изменение условий и перезаключение настоящего договора производятся по соглашению Сторон в соответствии с действующим законодательством, и оформляется дополнительным соглашением к настоящему договору.
6.3.	Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

7. Юридические адреса и реквизиты Сторон

«Управление»                                                         «Сопровождающий»